De processione mundi, pp. 9, 20–10, 34

sed illa alia causa – vel ut non sit necesse esse simul cum alio; et ita hoc simul esse erit quidem accidens inutile ad esse eius proprium. Unde proprium esse eius non erit ex comitantia comitantis, secundum quam est suum comitans, sed ex causa praecedente, si ipsum causatum fuerit. Tunc ergo esse eius aut erit ex comitante, non ex eo, quod est comitans, sed ex proprio esse comitanti. Et ita non erunt comitantia, sed causa et causatum. Et etiam comes eius erit causa putativa putatae habitudinis, quae est inter illa, ut pater et filius. Aut erunt comitantia secundum hoc, quod nullum eorum est causa alterius et habitudo erit necessaria ad esse eorum. Sed propria prima causa habitudinis erit causa extrinseca instituens duas essentias eorum, sicuti scisti, et habitudo erit accidens. Unde non erit illi comitantia, nisi per accidens separabile, vel inseparabile. Hoc autem est praeter propositum; id autem, quod est per accidens, erit ex causa indubitanter. Unde ex parte comitantis erunt duo causata; et ita nullum eorum necessarium est esse per se.

Metaphysica I, 7, pp. 49, 40–51, 79

Dicemus etiam quod necesse esse debet esse una essentia; sin autem, sint multae, igitur

De processione mundi, pp. 10, 35–13, 2

Dicemus etiam, quod necessarium esse debet esse unum in se. Sin autem sint multa et sit unumquodque eorum

Continued

Metaphysica I, 7, pp. 49, 40–51, 79

unaquaeque earum erit necesse esse; necesse est autem ut unumquodque eorum in certitudine suae essentiae vel non differat ab altero aliquo modo vel differat. Si autem non differt unum ab alio in intellectu suae propriae essentiae, differt autem ab eo per hoc quod hoc non est illud (hoc enim differentia est sine dubio), profecto unum differt ab alio in eo quod est praeter intellectum essentiae. Intellectus enim essentiae quae est in eis non est diversus; sed est adiunctum ei aliquid per quod factum est hoc vel in hoc, vel est adiunctum ei aliquid quod est hoc vel in hoc nec illud est adiunctum alteri, sed est ei adiunctum per quod factum est hoc, vel quod hoc est hoc ipsum; et haec est appropriatio aliqua, scilicet ipsa intentio per quam est inter ea diversitas. Igitur unumquodque eorum differt ab altero per eam, nec differt ab altero in intentione ipsius essentiae, sed per vires rerum quae sunt ipsamet intentio.

Sed coniunctio intentionis sunt accidentia et consequentia non essentialia, et haec consequentia vel accidunt ex certitudine esse rei, inquantum est ipsa certitudo, et tunc oportet ut omnia conveniant in ea. Iam autem posuimus ea differre in illa; igitur conveniunt et differunt in eisdem, quod est inconveniens. Vel accidunt ex causis extrinsecis, non ex ipsa sua quidditate, et tunc, si non esset causa illa, non differrent. Igitur, si non esset causa illa, essentiae essent una vel non essent una. Igitur, si non